
 

  

TOP-Center „Technik-Objekte-Planung“ 

Abteilung für Planende  

Elmenhorst Bauspezialartikel  

GmbH & Co. KG 

Tel.     038321 628-233 

Tel.     038321 628-234 

Mail     info@elmco-top-center.de 

www.elmenhorst.de 

 

2
0

2
2

/0
7

/2
1
 

 

 
 
Ausschreibungstext 
 

Elementwand-Fugenmörtel ELMCO – EW-FM 
 

Pos. Leistungsbeschreibung 
Einheits- 
Preis € 

Gesamt- 
Preis € 

1.  Verschließen der Elementwandfugen mit Mörtel 

Vertikale Fugen in Elementwandplatten vor dem 
Betonieren mit Spezial-Fugenmörtel mit geringem 
Quellmaß und kraftschlüssigem Verbund zum Beton nach 
Herstellervorgaben ausfüllen und planeben abziehen. 

Elementwand-Fugenmörtel ELMCO – EW-FM 
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